
1 
 

                                                                                                                                                                         
                                         AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

DETERMINAZIONE  N.   810    DEL      07/ 11/2016 

 
 
OGGETTO:  Accettazione  donazione, da parte del Presidente Associazione Arte e Cultura “G. 

Biasi”, di N.2 opere pittoriche, a favore della Cappella del P.O. SS.Annunziata di 
Sassari.  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

(Dott. Antonio Solinas) 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n.10 
del 2006 e n. 21 del 2012” s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la tutela 

della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche allalegge regionale 28 
luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino delservizio sanitario della 
Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge 
regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale); 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 
all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 
Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 
VISTA  la nota in atti prot.n°2016/24713 del 31/10/2016, con la quale il Presidente 

dell’Asssociazione Arte e Cultura “G.Biasi”di Sassari manifesta la volontà di 
donare a puro titolo di liberalità N.2 opere pittoriche, del valore presunto di 
€.2.000,00  ciascuna, da destinare alla Cappella del P.O. SS.Annunziata di 
Sassari; 



2 
 

ACCERTATA  la disponibilità, espressa con nota in atti prot.2016/24936 del 03/11/2016, dal 
Cappellano del P.O. SS.Annunziata di Sassari  ad accettare le opere così come 
donate  dall’Asssociazione Arte e Cultura “G.Biasi”di Sassari; 

 
DATO ATTO  che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuovi o ulteriori 

oneri a carico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTI  gli articoli 769 e seguenti del Codice Civile; 
 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
1)   di accettare  la donazione a titolo di liberalità, da parte del Presidente dell’Asssociazione Arte e 

Cultura  “G.Biasi”di Sassari, di N.2  opere   pittoriche a favore della Cappella del P.O. SS. 
Annunziata  di  Sassari 

 
2) di  precisare che il valore economico di ciascuna opera pittorica  è pari ad €.2.000,00 e che i 

beni in argomento saranno inseriti nel patrimonio mobiliare dell'Azienda Ospedaliero- 
Universitaria di Sassari; 

 
3)    di  incaricare i Servizi preposti dell'esecuzione della presente Determinazione. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                    Dott.ssa Vittoria Carta 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario 

 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  07/11/2016 per la durata 

di quindici giorni. 

 


